会 員 殿

青森市医師会 会 長 北 畠 滋 郎

「令和3年度青森市医師会臨床研究会(第28回)」開催について(案内)

晩秋の候、先生には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて令和 3 年度青森市医師会臨床研究会は「医療的ケア児や少子化問題について」をテーマに 青森県立中央病院 総合周産期母子医療センター 成育科 部長 網塚貴介先生にお話をいただ くことと致しました。

この研究会は、勤務医と開業医が一堂に会して学術集会を行うことにより、病診連携の推進と 地域医療の向上を目的としています。会員の皆様には是非ご参加下さいますようお願い申し上げ ます。また、貴職員(コメディカル)の参加も可能です。

オンライン (Zoom) で行ないますのでメールアドレスをご記入いただき、青森市医師会事務局 (FAX:777-1503) $\sim 11 \; \text{月} \; 29 \; \text{日} \; (\text{月})$ 迄にご返送くださいますようよろしくお願い申し上げます。 頂いたメールアドレス宛に Zoom の招待メールを送信致します。

記

- 1. 日 時 令和3年12月2日(木)午後7時
- 2. 場 所 オンライン (Zoom) で行ないます。
- 3. 演題・演者 「医療的ケア児を取り巻く課題とその解決に向けて」 青森県立中央病院 総合周産期母子医療センター 成育科 部長 網塚 貴介 先生
- 4. 講演時間 60分(質疑応答あり)
- 5. その他: (1) 日医生涯教育講座の単位申請は、Zoom 画面で参加者を確認して 行いますので、Zoomの登録は先生のお名前でお願い致します。
 - (2) <u>視聴環境がない場合は、青森市医師会館 3 階講堂で視聴できま</u>すので、お知らせくださいますようお願い申し上げます。
- 6. 本会は日医生涯教育制度に係る認定講座1単位となります。 (カリキュラムコード:72)

○参加される先生はメールアドレスと Zoom のお名前をお知らせください。

□ 参加する メールアドレス

Zoom のお名前

医療機関ご 氏 名

<u>- 20 41</u> 青森市医師会担当:名越 TEL:017-777-1501 FAX:017-777-1503